Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Астраханский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ
г. Астрахань

«JZ » августа 2020 г.

’Ъ введении в действие «Кодекса1
этики и служебного поведения
работников федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования
«Астраханский
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской
Федерации».

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции», а также в целях установления этических норм и
правил служебного поведения работников ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ
Минздрава России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 1 сентября 2020 года «Кодекс этики и служебного
поведения работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Астраханский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации».

2. «Кодекс этики и служебного поведения профессорско-преподавательского
состава и сотрудников государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Астраханский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации»
в редакции от 22 июня 2016 года считать утратившим силу.

3. Начальнику управления по печати, медиа и информационным технологиям
Иванчук О.В.:

3.1. «Кодекс этики и служебного поведения работников федерального
государственного бюжетного образовательного учреждения высшего образования
«Астраханский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации» разместить на официальном сайте
Университета в сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».

3.2. Разместить на официальном сайте Университета в сети «Интернет» в
разделе «Новости» объявление о введении в действие «Кодекса этики и служебного
поведения работников федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Астраханский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации».

4. Проректорам по курируемым направлениям деятельности Попову Е.А.,
Самотруевой М.А., Костенко Н.В., Шаповаловой М.А., Сухановой А.А., Авдееву С.А.
довести требования настоящего приказа и Кодекса до руководителей структурных
подразделений и сотрудников соответственно.

5. Руководителям структурных подразделений Университета (Ахминеевой
А.Х., Овсянниковой Е.Г., Иванчук О.В., Бутырину Е.В., Ерижеповой А.Д.,
Елизаровой Л.Ю., Ковалевой А.В.) довести требования настоящего приказа и Кодекса
до руководителей структурных подразделений и сотрудников соответственно.

6. Руководителям структурных подразделений и работникам ФГБОУ ВО
Астраханский ГМУ Минздрава России в повседневной деятельности
руководствоваться положениями «Кодекса этики и служебного поведения
работников федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Астраханский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор
д.м.н., профессор О.А. Башкина